
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 58 DE 19 SETEMBRO DE 2025.  

 

"Constitui Comissão Especial 
perante a Câmara Municipal de São 
Bento do Sul em atenção a Resolução 
no 20 de 25 de outubro de 2022 e 
designa seus membros."  

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Bento do Sul, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,  

 

 RESOLVE:  

 

 Art. 1º Fica constituída a Comissão Especial perante a Câmara Municipal de São 

Bento do Sul, para organização e escolha do mérito esportivo no município de São Bento 

do Sul conforme consta no Art. 3º da Resolução nº 20 de 25 de outubro de 2022.  

 Art. 2º Fica designado 1 (um) vereador ou vereadora representante de cada bancada 

partidária existente na Câmara para formar a Comissão Especial:  

 

RODRIGO VARGAS – PP 

DIEGO NIESPODZINSKI – MDB 

CÁTIA FRIEDRICH – PSD 

VILSON DA SILVA – PL  

JOELMIR BOGO – UB 

 

 Art. 3º Fica designada a assistente administrativa RAFAELA RANK para auxiliar nos 

trabalhos da Comissão Especial.  

 

 Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

      São Bento do Sul, 19 de setembro de 2025 

 

    Gilmar Luis Pollum      

PRESIDENTE 


